П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2020 № 13
п.Вичевщина

О внесении изменений в постановление администрации Вичевского сельского поселения от 16.12.2016 № 147

     В соответствии с постановлением администрации Вичевского сельского поселения от 09.07.2013 № 60 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Вичевского сельского поселения», статьей 34, 36 Устава Вичевского сельского поселения, решением Вичевской сельской Думы от 18.12.2019 № 24/126 «О бюджете муниципального образования Вичевское сельское поселение Куменского района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Вичевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации от 16.12.2016 № 147 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Вичевское сельское поселение»». Прилагается.
          2. Постановление администрации от 22.03.2019 № 13 «О внесении изменений в постановление администрации Вичевского сельского поселения от 16.12.2016 № 147».
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации                  Л.И. Плетенева

	УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                     постановлением  администрации

Вичевского сельского поселения

от 26.02.2020 № 13

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие культуры на территории муниципального образования Вичевское сельское поселение»

        1. Раздел «Объем ассигнований Муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий бюджет финансирования 26265,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 г. – 8922,8 тыс. рублей

2020 г. – 5659,3 тыс. рублей
2021 г. – 5860,9 тыс. рублей
2022 г. – 5822,5 тыс. рублей

          Пункт 2.4. «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
2.4. Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы.
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя эффективности
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Муниципальная программа «Развитие культуры

на территории муниципального образования Вичевское сельское поселение»

	1.
	Численность участников культурно-досуговых мероприятий
	человек
	14720
	14721
	14722
	14723

	2.
	Количество выступлений творческих коллективов Вичевского Дворца культуры на районных, зональных, областных и всероссийских конкурсах и фестивалях
	единиц
	4
	5
	5
	5

	3.
	Участие работников учреждений культуры в курсах повышения квалификации, творческих лабораториях, семинарах и т.п.
	единиц
	1
	3
	3
	3

	4.
	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1 тыс.человек
	%
	109,7
	109,7
	109,7
	109,7

	5.
	Число пользователей библиотеки
	единиц
	1172
	1160
	1160
	1160

	6.
	Количество выданных библиотечных документов
	единиц
	25100
	24824
	24824
	24824

	7.
	Комплектование библиотечного фонда
	единиц

	122
	122
	122
	122

	8.
	Охват библиотечным обслуживанием
	%
	54,8
	54,9
	54,9
	54,9

	9.
	Обновляемость библиотечного фонда
	%
	1
	1
	1
	1

	10.
	Обращаемость книжного фонда
	единиц
	2,3
	2,3
	2,4
	2,5

         3. Раздел «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Механизм реализации муниципальной программы включает в себя разработанный комплекс мероприятий
	№

п/п
	Программные

мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственные
	Финансирование, тыс. руб.

	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	1.
	Финансирование деятельности и укрепление материально-технической базы Вичевского Дворца культуры
	В период действия программы
	МКУ

Вичевский ДК
	8130,8
	4826,7
	5068,3
	5029,9

	2.
	Финансирование деятельности и укрепление материально-технической базы Вичевской сельской библиотеки
	В период действия программы
	МКУК Вичевская сельская библиотека
	792,0
	832,6
	792,6
	792,6

	ИТОГО

	8922,8
	5659,3
	5860,9
	5822,2

        4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

На реализацию мероприятий муниципальной программы направляются средства бюджета Вичевского сельского поселения и областного бюджета.

Расходы на реализацию Программы направлены на:

- содержание учреждений культуры,
- выплату заработной платы сотрудникам,
         Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции:
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы,

ведомственной программы

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
муниципальный
заказчик
(муниципальный
заказчик-коорди-
натор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022г.

	Муниципальная программа

	«Развитие культуры на территории муниципального образования Вичевское сельское поселение»
	ВСЕГО
	8922,8
	5659,3
	5860,9
	5822,2

	Муниципальное казенное учреждение Вичевский Дворец культуры
	8130,8
	4826,7
	5068,3
	5029,9

	Муниципальное казенное учреждение культуры Вичевская сельская библиотека
	792,0
	832,6
	792,6
	792,6

4. Раздел «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
      (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа

	«Развитие культуры на территории муниципального образования Вичевское сельское поселение»

	всего
	8922,8
	5659,3
	5860,9
	5822,2

	федеральный бюджет
	3812,3
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1429,6
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3680,9
	5659,3
	5860,9
	5822,2

	иные
внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_______________

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ